
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Soukromá střední podnikatelská škola HERMÉS MB s. r. o.
Laurinova 1049, 293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor školy: 600 007 499
Zřizovatel: HERMÉS MB s. r. o., Úhelnice 10, 294 06 Březno u Ml. Boleslavi

Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav
Termín konání orientační inspekce: 17. září 1999

Čj. 034 107/99-5075
Signatura mc4ft301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ústní maturitní zkouška byla realizována pro absolventy školy v oboru 63-41-M/004 Obchodní 
akademie (denní studium). Ve sledovaném dni se konala ústní zkouška. Písemná část maturitní 
zkoušky z českého jazyka ani praktická zkouška nebyla v tomto termínu organizována. 
Povinné a volitelné předměty pro ústní část maturitní zkoušky byly stanoveny v souladu se 
schválenými učebními dokumenty. Doklady o volbě volitelného předmětu byly doloženy. Ve 
všech předmětech bylo pro ústní zkoušku stanoveno 25 témat, ze kterých si žáci jedno 
losovali. Učebna pro konání maturitní zkoušky byla vhodně upravena, byl do ní umožněn 
přístup veřejnosti. Psychohygienické podmínky zkoušky byly dobré.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Podle kontrolované pedagogické dokumentace zkoušení žáci a žákyně ukončili studium ve 
výše uvedeném studijním oboru, který je v souladu s Rozhodnutím MŠMT ČR čj. 27 434/99-
21 ze dne 26. 8. 1999. 
Tři žáci konali opravnou zkoušku z jednoho předmětu, v němž neprospěli v červnu 1999. 
U ústní maturitní zkoušky prospěli.
Dvě žákyně opakovaly celou maturitní zkoušku, neboť neprospěly ve třech předmětech při 
ústní zkoušce v červnu 1998. Na základě jejich žádosti jim bylo předchozím ředitelem školy 
povoleno konat ústní část maturitní zkoušky v tomto termínu. Důvody, které k tomu vedly, 
nebyly ve sledovaném dni známé, neboť rozhodnutí ředitele školy o termínech jednotlivých 
částí maturitní zkoušky pro uvedené žákyně nebyla k dispozici. 
V případě uvedených dvou žákyň však byla skladba maturitní zkoušky nekompletní. Jedna ze 
žákyň nepsala maturitní písemnou práci z českého jazyka. K ústní maturitní zkoušce byla 
předložena maturitní písemná práce z 15. dubna r. 1998, kdy byla klasifikována „dostatečně“. 
Druhá ze žákyň, která měla z písemné práce v r. 1998 „nedostatečnou“, psala dle vyjádření 
ředitele školy písemnou práci dne 14. dubna 1999, ale její písemná práce se ztratila. Byl sepsán 
záznam o ztrátě, který podepsali ředitel školy, žákyně a učitelka českého jazyka, jež 
klasifikovala práci známkou „dostatečný“. V protokolu o písemné maturitní práci z českého 
jazyka ze 14. dubna 1999 je však uvedená žákyně připsána tužkou na konci seznamu (mimo 
abecední pořadí). Uvedené skutečnosti jsou porušením § 21 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.
Celkové hodnocení maturitní zkoušky odpovídalo ve sledovaném dni výše citované vyhlášce 
o ukončování studia.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, který jmenoval ostatní členy komise 
(místopředseda, třídní učitel, zkoušející a přísedící stanovených předmětů) a zpracoval 
harmonogram zkoušek, který byl dodržen. Činnost zkušební komise v průběhu ústní maturitní 
zkoušky byla standardní.

Dokumentace zkoušky
Pro ústní maturitní zkoušku byla připravena a vedena dokumentace, jejíž obsahová složka měla 
nedostatky, které byly odstraněny v průběhu inspekce. Formální stránka má standardní úroveň. 
Viz níže Výčet dokladů, o které se inspekční zjištění opírá.



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Maturitní zkouška, zejména kontinuita předchozího a tohoto termínu, byla ovlivněna 
dvěma okolnostmi: změnou ve funkci ředitele školy v červnu 1999 a stěhováním školy do 
jiné budovy v srpnu 1999.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol č. j. 28 692/98-21
 Protokoly o písemné, praktické a ústní maturitní zkoušce
 Katalogové listy zkoušených žáků
 Maturitní písemné práce z českého jazyka a literatury
 Témata pro ústní maturitní zkoušku
 Jmenování členů maturitní komise ředitelem školy
 Doklady o volbě volitelných předmětů

ZÁVĚR

Maturitní zkouška byla organizačně připravena, její skladba však nebyla v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích. Nebyl dodržen § 21 odst. 2 citované vyhlášky, neboť jedna žákyně neopakovala 
celou maturitní zkoušku, nýbrž jen ústní zkoušku. Jméno druhé žákyně je v protokolu 
o písemné maturitní práci z českého jazyka ze dne 14. dubna 1999 připsáno tužkou na 
konec seznamu mimo abecední pořadí. Písemná práce nebyla v den konání ústní maturitní 
zkoušky k dispozici.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Chrpa J. Chrpa v. r.

V Mladé Boleslavi dne 4. října 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. října 1999

Razítko

Mgr. Libor Ševců v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 99-11-15 ing. Jan Kavan v. r.
Zřizovatel 99-11-15 Mgr. Václav Hloušek v. r.
Rada školy Není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Nebyly podány.
- - -




